
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02178
 Del: 05/07/2013
 Esecutivo da: 05/07/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 
Formativa

OGGETTO: 
accertamento di entrata per progetto Ricordi

IL Direttore
PREMESSO CHE:

• con Deliberazione C.C. n. 24/84 del 15/05/2012 è stato approvato il Bilancio di previsione 2012, il  
Bilancio pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e programmatica;

• che con deliberazione G.C. n. 285/472 del 11.08.2012 è stato approvati il PEG 2012;

• con  delibera  di  Giunta  n.  514/741  del  31.12.2012  è  stato  approvato  il  periodo  di  esercizio 
provvisorio;

Visto che l’Agenzia Formativa – Comune di Firenze – ha partecipato in qualità di partner all’Avviso 
Pubblico per la concessione di finanziamenti per la realizzazione di percorsi formativi di natura formale,  
finalizzati all’innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione adulta. Anno scolastico 2012-2013 
approvato con DD  n.260 del 26/01/2012 della Regione Toscana;

Vista  la  DD  n.2306  del  15  Maggio  2012  della  Giunta  Regionale  Toscana  con  cui  si  procede 
all’approvazione  dei  progetti  ammessi  a  finanziamento  e  alla  determinazione  dell’assegnazione 
finanziaria dei progetti;

Visto  l’atto  di  Costituzione  di  Associazione  temporanea  di  scopo  registrato  a  Empoli  in  data 
n24/06/2012, n.3665 serie 1T;

Visto  il  verbale   dell’ASEV  (Agenzia  per  lo  sviluppo  Empolese  Val  D’Elsa)  in  cui  si  procede 
all’assegnazione all’ Agenzia Formativa  di  euro 2000,00  per le attività da svolgere nell’ambito del 
progetto RI.CO.R.DI:;

      

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02178



Ritenuto necessario,  provvedere ad accertare ed impegnare la quota  del finanziamento regionale per un 
totale di € 2000,00:

- cap. entrata 12015 anno 2013 per complessivi € 2000,00: sul Bilancio corrente esercizio; 

- cap. uscita 27760    anno 2013   per complessivi   € 2000,00  , 
 
Ritenuto, pertanto,  di  individuare  nella  persona  della   Dirigente  del  Dirigente  del  Servizio  attività 
Educative e Formative Dott.ssa Arianna Guarnieri, destinataria della presente delega;

Visto l’art. 81 comma 3 dello statuto del Comune di Firenze;

Visto l’ art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visti gli art. 179 e 183 del Dlgs 267/00

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa:

1) di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad accertare l’entrata relativa al trasferimento regionale  
inerente  il  progetto  RI.CO.R.DI.  pari  ad  €  2000,00 e  contestualmente   ad  assumere  l’impegno 
corrispondente; 

2) di provvedere quindi all’accertamento dell’entrata pari ad €  2000,00 sul capitolo correlato 12015 e al 
contestuale impegno della medesima somma sul correlato cap.27760 a seguito del versamento della somma 
che avverrà da parte di ASEV cod ben, 25522;

3) di  individuare quale destinataria della presente delega la Dirigente del  Dirigente del  Servizio attività 
Educative e Formative: Dott.ssa Arianna Guarnieri;

ALLEGATI INTEGRANTI

- DECRETO REGIONALE 2306
- VERBALE ASEV

Firenze, lì 05/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Paolo Pantuliano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 12015 0 13/001645 00 2000
2) 27760 0 13/004443 00 2000

Visto di regolarità contabile
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02178



Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 05/07/2013 Responsabile Ragioneria

Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02178


